
2017 年 10 月 17 日 

日本臨床発達心理士会兵庫支部会員各位 

日本臨床発達心理士会兵庫支部会事務局 

 

2017 年度 兵庫支部 第 2回資格更新研修会（１区分）のお知らせ 

 

菊香の候，会員各位におかれまして益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。さて 2017 年度 兵庫支部第 2 回

資格更新研修会についてお知らせします。諸事ご繁忙のことと存じますが，ご参加頂きますようお願い致します。 

 

第 2 回資格更新研修会 

日    時 ： 2017 年 11 月 11 日（土）13：30～16：30（受付開始 13：00 より） 

会    場 ： 武庫川女子大学 中央キャンパス文学 2号館 L2-11 教室 

(兵庫県西宮市池開町 6-46) 

阪神鳴尾駅下車，南側改札を出て，国道 43 号線沿いを東に向けて徒歩 10 分。武庫川女子大学

正門を入って直進，突き当りの建物(L2 館)の 1階(11 教室)。  

＊会場は神戸市教育会館ではありませんので、ご注意ください。 

研 修 内 容 ：「学校におけるソーシャルワークとは」（3.0 時間 1.0 ポイント） 

講    師 ：半羽 利美佳 氏（武庫川女子大学文学部心理・社会福祉学科准教授、関西スクールソーシャルワ

ーク研究会会長、兵庫県スクールソーシャルワーカースーパーバイザー） 

参  加  費 ： 無料（兵庫支部会員以外の方には、資料代として 500 円を申し受けます。） 

※ 駐車場はありません。付近の駐車場をご利用ください。 

※ 会場のアクセス情報は，http://www.mukogawa-u.ac.jp/gakuin/campus/map-chu.htm をご覧ください。 

 

◎ 研修会に参加される方へ 

・2017 年度より，臨床発達心理士資格更新研修会（全国資格更新研修会，全国大会，支部研修会等）の 資格更

新ポイントの管理は「資格情報管理システム＜SOLTI＞」にて行います。 

・これまで研修会の参加記録を付けていた『臨床発達心理士資格更新研修会等参加記録ノート』は廃止となりま

すので，研修会参加時には必ず『臨床発達心理士証（ID カード）』をご持参ください。ID カードを忘れた場合

はポイントが付与されない場合があります。 

・日本臨床発達心理士会年会費が未納の方は研修会に参加してもポイントが付与されません。研修会当日の直前

に会費を納入された場合は，納入が確認できるもの（振込受領証等）を必ずご持参ください。納入の確認がで

きない場合もポイントは付与されません。 

・10 分以上の遅刻，10 分以上の早退をされた場合はポイント交付を行いませんので，ご了承ください。 

・研修会における写真撮影ならびに音声録音はお断りしています。退席をお願いすることもありますので，ご注

意ください。 

 

注）これまでの研修会の参加記録を付けていた『臨床発達心理士資格更新研修会等参加記録ノート』は 2017 年度

以降には使用しませんが，資格更新手続きの際には提出する必要がありますので，必ず保管しておいてくださ

い。 

 
日本臨床発達心理士会兵庫支部事務局 

〒673-1494 兵庫県加東市下久米 942-1 兵庫教育大学  松村研究室  

TEL: 0795-44-2192 

http://www.jacdp-kansai.org/ 

 

TEL:0795%200795-44-2192
http://www.jacdp-kansai.org/

